ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» января 2023 г. № 28-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 19 ноября 2021 г. № 873-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 ноября 2021 г. № 873-пп «Об утверждении Положения

о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить ключевые, индикативные показатели регионального

государственного контроля (надзора) в области розничной продажи

алкогольной и спиртосодержащей продукции согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.»;

- Ключевые показатели регионального государственного контроля

(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции и их целевые значения, утвержденные указанным

постановлением, изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «25» января 2023 г. № 28-пп

«КЛЮЧЕВЫЕ, ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

регионального государственного контроля (надзора) в области
розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции

Ключевые показатели

Номер
(индекс)

показателя
Наименование показателя

Целевые значения
показателей

А
Показатели результативности, отражающие уровень

безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся
в минимизации причинения им вреда (ущерба)

А. 1

Доля контрольных
(надзорных) мероприятий,

проведенных с грубым
нарушением требований,

результаты которых отменены
судом, в общем количестве
проведенных контрольных
(надзорных) мероприятий,

в год

0%

Индикативные показатели

Номер
показателя

Наименование показателя

1.
Количество внеплановых контрольных (надзорных)

мероприятий, проведенных за отчетный период

2.

Количество внеплановых контрольных (надзорных)
мероприятий, проведенных на основании выявления

соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным
индикаторами риска нарушения обязательных требований,

 или отклонения объекта контроля от таких параметров,
за отчетный период

3.
Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий

с взаимодействием, проведенных за отчетный период

4.
Количество контрольных (надзорных) мероприятий

с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных
за отчетный период

5.
Количество обязательных профилактических визитов,

проведенных за отчетный период

6.
Количество предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований, объявленных за отчетный период

7. Количество контрольных (надзорных) мероприятий,

2

_________________».

по результатам которых выявлены нарушения обязательных
требований, за отчетный период

8.
Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам

которых возбуждены дела об административных
правонарушениях, за отчетный период

9.
Сумма административных штрафов, наложенных

по результатам контрольных (надзорных) мероприятий,
за отчетный период

10.
Количество направленных в органы прокуратуры заявлений

о согласовании проведения контрольных (надзорных)
мероприятий, за отчетный период

11.
Общее количество учтенных объектов контроля на конец

отчетного периода

12.
Количество учтенных объектов контроля, отнесенных

к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец
отчетного периода

13.
Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного

периода

14.
Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении

которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия,
за отчетный период

15.
Общее количество жалоб, поданных контролируемыми

лицами в досудебном порядке за отчетный период

16.
Количество жалоб, в отношении которых контрольным
(надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения,

за отчетный период

17.

Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами
в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых

принято решение о полной либо частичной отмене решения
контрольного (надзорного) органа либо о признании действий

(бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных)
органов недействительными, за отчетный период

18.

Количество исковых заявлений об оспаривании решений,
действий (бездействий) должностных лиц контрольных

(надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами
в судебном порядке, за отчетный период

19.

Количество исковых заявлений об оспаривании решений,
действий (бездействий) должностных лиц контрольных

(надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами
в судебном порядке, по которым принято решение

об удовлетворении заявленных требований, за отчетный
период